令和 6 年８月吉日

ご入院中の患者様

ご 家 族 様

         医療法人社団清風会  芹沢病院

      病院⾧  芹澤 寛

面会に関するお願い

日頃より、当院の運営に関しましてご理解、ご協力を賜り心よりお礼申し上げます。

新型コロナウィルス感染症は「5 類感染症」になり、感染対策については個人・事業所の判断に委

ねられるようになりました。現在も感染症は拡大傾向にありますが、当院におきましては、患者様及

びご家族様との交流の機会である面会は、感染対策を強化しつつ、できるだけ継続したいと考えて

います。つきましては、面会される皆様にも下記を遵守頂きますようお願い申し上げます。

記

１．面会時間：毎日 14 時～16 時 15 分以内 週 2 回まで

２．面会人数：ひと家族 1 回 3 名以内（中学生以下はご遠慮ください）

３．面会方法：

① 入口でインターホンを押して職員の指示に従ってください。

② 手指消毒後、「1 階面談室」で面会簿への記入をお願いします。

 ※面会希望者の健康状態について確認をさせて頂きます。

         ・10 日以内に新型コロナウィルス感染症に感染していない

         ・同居家族に陽性または疑いの人がいない

・7 日以内に発熱、風症状等の体調不良がない

           ※洗濯物交換のみの方も面会簿の記載をお願いします。

③ 病棟に上がり、面会簿を職員に提出し面会札を受け取って下さい。

④ 面会時は、各部屋の洗面所で手洗いをお願いします。

⑤ 面会時間やマスクの着用、換気等のルールを守って面会をお願いします。

⑥ 面会後は、面会簿に退出時間を記入し、面会札と共に職員に渡して下さい。

⑦ 面会後 3 日以内に症状が出たり、感染がわかった場合は病棟へご連絡下さい。

以上

今後も引き続き感染予防に努めてまいりますが、患者様の安全のために、やむを得ず面会を制限

させていただく場合がありますことをご理解下さい。面会についての最新情報は、当院ホームペー

ジ上にてお知らせしますが、遠方よりお越しの際は事前にご連絡を頂けると幸いです。

ご不明な点があれば、055-986-1075(代)までお問い合わせください。